
Eğitimde Yaş Temelli Nörobilimsel Yaklaşımlar: Nöro-Pedagoji’den Nöro-
Gerontagoji’ye Bütünsel Bir İnceleme
(Age-Specific Neuroeducational Perspectives: AHolistic Exploration from Childhood to
Older Adulthood)

Mehmet Fatih Hanoğlu

ÖZ
Bu çalışmada, öğrenmenin nörobilimsel temelleriyle eğitimin yaş temelli üç temel alanı olan
nöro-pedagoji, nöro-andragoji ve nöro-gerontagoji kavramsal bir çerçevede ele alınmaktadır.
Son yıllarda bilişsel nörobilim alanındaki gelişmeler, eğitim süreçlerinin yalnızca pedagojik
değil, aynı zamanda nörolojik bir zeminde de değerlendirilmesini gerekli kılmıştır (Tok, 2021).
Bu bağlamda, bireyin yaşam boyu öğrenme sürecinde maruz kaldığı bilişsel, duyuşsal ve
nörofizyolojik değişimlerin eğitim tasarımlarına yansıtılması, eğitimin etkililiğini ve
kalıcılığını artırmada kritik bir role sahiptir (Demirel & Kaya, 2022). Nöro-pedagoji, çocuk
beyninin gelişimsel evrelerini dikkate alarak öğretim stratejilerinin yapılandırılmasını
öngörürken, nöro-andragoji, yetişkin öğrenicilerin nörolojik esneklik düzeyleri, dikkat süreleri
ve ön bilgileri doğrultusunda bir öğrenme ortamı inşa edilmesini önermektedir (Knowles et al.,
2015; Caine & Caine, 1990). Buna karşılık nöro-gerontagoji, yaşlanma sürecinde bilişsel
yavaşlama, çalışma belleği kapasitesinde azalma ve nöroplastisitenin sınırlılığı gibi etkenlerin
dikkate alınarak yaşlı bireylerin öğrenme potansiyelinin desteklenmesini esas alır (Park &
Reuter-Lorenz, 2009). Bu makalede, nörobilimsel veriler ışığında bu üç alt disiplinin teorik
temelleri karşılaştırmalı olarak incelenmekte; yaş gruplarına özgü bilişsel farklılıklar
üzerinden eğitim ortamlarının yeniden tasarlanmasına yönelik öneriler sunulmaktadır.
Özellikle dikkat, bellek, yürütücü işlevler ve duygusal düzenleme gibi bilişsel parametreler
üzerinden yürütülen analizlerde, yaşa duyarlı nöroeğitsel yaklaşımların önemi
vurgulanmaktadır (Jensen, 2008). Ayrıca eğitimde bireyselleştirilmiş öğrenme, nöroetik,
nöroplastisite, bilişsel yük ve metabiliş gibi çağdaş kavramlara da yer verilerek,
disiplinlerarası bir bağlamda kuramsal bütünlük sağlanmıştır. Sonuç olarak, bu çalışmada yaş-
temelli nörobilimsel yaklaşımların sadece teorik bir zenginlik değil, aynı zamanda
uygulamaya dönük bir dönüşüm potansiyeli sunduğu ortaya konulmaktadır. Nörobilim temelli
eğitim anlayışının, eğitimde nitelik artışını, yaşam boyu öğrenme politikalarının
güçlendirilmesini ve insan sermayesinin sürdürülebilir gelişimini destekleyebileceği sonucuna
ulaşılmıştır.
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eğitim, Yaş temelli öğrenme, Nöroplastisite, Yaşam boyu öğrenme, Eğitimde bireyselleştirme



ABSTRACT
This study examines three age-based educational subfields—neuro-pedagogy, neuro-
andragogy, and neuro-gerontagogy—within a conceptual framework grounded in
contemporary neuroscience. Recent advancements in cognitive neuroscience have
underscored the necessity of evaluating educational processes not only through pedagogical
lenses but also from a neurobiological perspective (Tok, 2021). In this context, integrating
neurophysiological, cognitive, and affective changes occurring throughout the human lifespan
into instructional design is considered essential for enhancing both the effectiveness and
sustainability of learning (Demirel & Kaya, 2022). Neuro-pedagogy focuses on structuring
teaching strategies in accordance with the developmental stages of the child brain, while
neuro-andragogy emphasizes the importance of designing learning environments tailored to
the cognitive flexibility, attentional capacity, and experiential background of adult learners
(Knowles et al., 2015; Caine & Caine, 1990). Conversely, neuro-gerontagogy addresses age-
related cognitive decline, reductions in working memory, and limitations in neuroplasticity,
aiming to support the learning potential of elderly individuals (Park & Reuter-Lorenz, 2009).
This article offers a comparative analysis of the theoretical foundations of these three
subfields through the lens of neuroscientific data. It highlights age-related cognitive
differences and proposes recommendations for the redesign of educational environments.
Core cognitive parameters—such as attention, memory, executive functions, and emotional
regulation—are examined in depth to emphasize the relevance of neuro-sensitive educational
approaches (Jensen, 2008). Furthermore, contemporary concepts such as individualized
learning, neuroethics, neuroplasticity, cognitive load, and metacognition are addressed to
ensure interdisciplinary and theoretical coherence. In conclusion, this study asserts that age-
based neuroeducational approaches not only contribute to theoretical enrichment but also
offer practical transformation opportunities for the educational field. Neuroscience-informed
education is shown to support the enhancement of educational quality, the strengthening of
lifelong learning policies, and the sustainable development of human capital.

Keywords: Neuro-pedagogy, Neuro-andragogy, Neuro-gerontagogy, Neuroscience-
based education, Age-sensitive learning, Neuroplasticity, Lifelong learning, Individualized
instruction



GİRİŞ
Çağımızda eğitim, yalnızca bilgi aktarımına dayalı bir süreç olmaktan çıkarak, bireyin

bilişsel, duyuşsal ve nörolojik gelişimini merkeze alan çok katmanlı bir yapı hâline gelmiştir.
Bu dönüşümde, özellikle nörobilim alanında yaşanan gelişmeler, öğrenme ve öğretme
süreçlerinin daha derinlikli ve bilim temelli şekilde anlaşılmasını mümkün kılmıştır (Jensen,
2008). Eğitim bilimlerinin nörobilimle entegrasyonu sonucu ortaya çıkan disiplinler arası
yaklaşımlar, bireylerin yaş, gelişim düzeyi ve beyin yapılarındaki farklılıklara duyarlı eğitim
modellerinin geliştirilmesini gündeme getirmiştir. Bu bağlamda, nöro-pedagoji, nöro-
andragoji ve nöro-gerontagoji kavramları, eğitimin yaş temelli kurgulanmasını sağlayan üç
önemli alt alan olarak ön plana çıkmaktadır (Tok, 2021; Demirel & Kaya, 2022).

Nöro-pedagoji, çocukların öğrenme süreçlerini sinirbilimsel temeller üzerinden ele
alarak, gelişimsel duyarlılığa sahip öğretim yaklaşımlarını savunur. Özellikle çocuk beyninin
plastik yapısı, duygusal öğrenmeye açıklığı ve deneyimlerle şekillenme kapasitesi, eğitimde
beyin temelli stratejilerin önemini ortaya koymaktadır (Caine & Caine, 1990). Buna karşılık
nöro-andragoji, yetişkin bireylerin öğrenme süreçlerini, onların yaşla birlikte gelişen bilişsel
yapıları, yaşam deneyimleri ve öz yönelimli öğrenme ihtiyaçları bağlamında nörobilimsel bir
perspektifle analiz etmektedir (Knowles et al., 2015). Nöro-gerontagoji ise yaşlı bireylerin
öğrenme potansiyelini, yaşlanmaya bağlı bilişsel değişimlerle birlikte değerlendirerek, bu
gruba özgü öğrenme ortamlarının nasıl tasarlanması gerektiğini ortaya koyar (Park & Reuter-
Lorenz, 2009).

Bu makalede, nörobilimin eğitim bilimleriyle kesişiminde yer alan bu üç yaklaşım
karşılaştırmalı olarak ele alınacak; her bir yaş grubunun bilişsel ve nörofizyolojik özellikleri
ışığında, etkili öğretim stratejilerinin nasıl geliştirilebileceği tartışılacaktır. Ayrıca, yaşa
duyarlı eğitim anlayışlarının, yaşam boyu öğrenme, eğitimde kapsayıcılık, insan sermayesinin
geliştirilmesi ve nitelikli öğretim tasarımı gibi kavramlarla ilişkisi kurulacaktır. Bu yönüyle
çalışma, hem kuramsal bir analiz sunmakta hem de uygulamaya dönük açılımlar sağlamayı
amaçlamaktadır.

1. Kuramsal Arka Plan: Nörobilim ve Eğitim Arasındaki Etkileşim
Eğitim bilimleri, tarihsel süreçte davranışçı, bilişsel ve yapısalcı kuramlar ekseninde

şekillenmiş; bu kuramsal temeller, öğrenmenin nasıl gerçekleştiğine dair farklı açıklamalar
sunmuştur. Ancak 20. yüzyılın son çeyreğinden itibaren hızla gelişen nörobilimsel
araştırmalar, öğrenmenin yalnızca davranışsal çıktılarla değil, aynı zamanda beyindeki sinirsel
süreçlerle de anlaşılması gerektiğini ortaya koymuştur (Tok, 2021). Bu gelişme, eğitimin
temel bileşenlerinin—öğrenci, öğretmen, öğrenme ortamı ve içerik—nörobiyolojik temellerle
yeniden düşünülmesini gerekli kılmıştır (Jensen, 2008). Bu doğrultuda eğitimle nörobilim
arasında köprü kuran üç temel yaklaşım öne çıkmaktadır: nöro-pedagoji, nöro-andragoji ve
nöro-gerontagoji.

1.1. Nöro-Pedagoji: Gelişimsel Beyin Temelli Öğrenme
Nöro-pedagoji, çocukların öğrenme süreçlerini beyin gelişimiyle ilişkilendirerek,

özellikle erken çocukluk ve ilköğretim dönemlerinde gelişimsel duyarlılığı merkeze alır
(Goswami, 2004). Çocuk beyninin yüksek derecede plastik oluşu, çevresel uyaranlara açıklığı
ve duygusal etkilenebilirliği, öğretim sürecinin nörobilimsel temellerle uyumlu şekilde
yapılandırılmasını zorunlu kılmaktadır (Caine & Caine, 1990). Bu bağlamda nöro-pedagoji,
hem öğretim stratejilerinin hem de öğrenme ortamlarının bilişsel gelişim evrelerine uygun
biçimde tasarlanmasını savunur.



1.2. Nöro-Andragoji: Yetişkin Öğrenmesinde Nörobilimsel Dinamikler
Malcolm Knowles’un (1980) ortaya koyduğu andragoji kuramı, yetişkin bireylerin

öğrenme süreçlerinin, çocuklardan farklı olarak deneyim, içsel motivasyon ve amaç odaklılık
gibi öğelerle şekillendiğini vurgulamaktadır. Nöro-andragoji ise bu yaklaşımı nörobilimsel
düzleme taşır. Yetişkin beyninin öğrenmeye olan açıklığı, azalan nöroplastisite, azalan dikkat
süresi ve ön bilgi birikiminin filtreleyici etkisi gibi faktörlerle açıklanır (Taylor & Marienau,
2016). Bu nedenle, nöro-andragoji bireyselleştirilmiş, anlam odaklı ve içsel olarak motive
edici öğrenme ortamlarının önemine işaret eder.

1.3. Nöro-Gerontagoji: Yaşlılıkta Bilişsel Süreçleri Destekleyen Öğrenme
Gerontagoji, yaşlı bireylerin eğitimsel gereksinimlerini ele alan bir alan iken, nöro-

gerontagoji bu süreçlere beyin yaşlanması ve bilişsel gerileme ekseninden yaklaşır.
Araştırmalar, yaşlanmanın özellikle çalışma belleği, yürütücü işlevler ve duyusal işlemleme
gibi bilişsel alanlarda yavaşlamaya neden olduğunu göstermektedir (Park & Reuter-Lorenz,
2009). Ancak nöroplastisitenin ileri yaşlarda da uyarılabilir oluşu, uygun öğrenme stratejileri
ile yaşlı bireylerin aktif öğrenme sürecine dahil edilebileceğini göstermektedir (Erber &
Szuchman, 2014). Bu noktada nöro-gerontagoji, yaşlı bireyler için duyusal destekli, sosyal
etkileşim temelli ve hafıza dostu öğrenme modelleri geliştirmeyi amaçlar.

2. Karşılaştırmalı Analiz: Nöro-Pedagoji, Nöro-Andragoji ve Nöro-Gerontagoji
Arasındaki Kuramsal Farklılıklar

Nöro-pedagoji, nöro-andragoji ve nöro-gerontagoji her ne kadar ortak bir
epistemolojik zemin olan nörobilime dayansa da, bu üç yaklaşımın temelini oluşturan yaş
grupları arasındaki nörolojik gelişim düzeyi, bilişsel kapasite, motivasyon kaynakları ve
öğrenme ihtiyaçları bakımından belirgin farklılıklar mevcuttur. Bu bağlamda, yaş temelli
nörobilimsel yaklaşımların eğitim ortamlarında farklı stratejilerle uygulanması kaçınılmaz
hâle gelmektedir.

2.1. Nörogelişimsel Süreçlerin Etkisi
Çocukluk döneminde sinaptik yoğunluk ve beyin plastisitesi yüksek düzeydedir. Bu

durum, öğrenmeye açıklık ve çevresel uyaranlara duyarlılık açısından büyük avantaj sağlar
(Goswami, 2004). Yetişkinlik döneminde ise sinaptik bağlantıların sabitlenmeye başlaması,
öğrenmede ön bilgiye dayalı yapılandırmacı yaklaşımları öne çıkarır. Yaşlılıkta ise sinaptik
kayıplar ve beyindeki hacim azalması, öğrenme hızında düşüşe ve dikkat süresinde azalmaya
neden olmaktadır (Park & Reuter-Lorenz, 2009). Bu üç dönem arasındaki fark, nörobilimsel
temelli öğretim stratejilerinin bireyin bilişsel gelişim evresine göre esnetilmesini gerekli kılar.

2.2. Motivasyonel ve Duyuşsal Farklılıklar
Çocuk öğreniciler için dışsal motivasyon unsurları (ödül-ceza, öğretmen onayı) daha

baskınken, yetişkin bireylerde öğrenme içsel motivasyon, hedef odaklılık ve anlam üretme
ihtiyacı ile şekillenir (Knowles et al., 2015). Yaşlı bireylerde ise öğrenme daha çok zihinsel
canlılığı sürdürme, sosyal bağları güçlendirme ve özsaygıyı koruma gibi duyuşsal hedeflerle
ilişkilidir (Erber & Szuchman, 2014). Bu bağlamda her bir yaş grubuna uygun motivasyon
stratejileri geliştirmek, öğrenmenin sürdürülebilirliğini artıracaktır.



2.3. Öğretim Tasarımı ve Stratejiler

Kriter Nöro-Pedagoji Nöro-Andragoji Nöro-Gerontagoji
Beyin Plastisitesi Yüksek Orta Düşük
Motivasyon
Kaynağı Dışsal İçsel Sosyal/İçsel

Öğretim
Yaklaşımı

Keşfetmeye dayalı,
oyun temelli

Problem çözme, deneyim
temelli

Tekrar, destekli
öğrenme

Dikkat Süresi Kısa Görece uzun Azalan

Hafıza Desteği Görsel-işitsel
uyaranlarla zengin

Anlamlandırma ve
ilişkilendirme

Çoklu tekrar, hafıza
haritaları

Tablo 1: Bu tablo, yaş gruplarına göre eğitimde farklılaşması gereken boyutları ortaya koymaktadır. Her bir yaş
döneminin nörobilimsel özelliklerine duyarlı öğretim tasarımları, hem bireysel öğrenme potansiyelini açığa
çıkarmakta hem de bilişsel sürdürülebilirliği desteklemektedir.

2.4. Ortak Temalar ve Disiplinlerarası Birleşme Potansiyeli
Her üç yaklaşım da nöroplastisite, duygusal öğrenme, bilişsel yük, metabiliş, ve sosyal

öğrenme kuramları gibi çağdaş kavramlarla örtüşmekte ve eğitim bilimlerinde disiplinlerarası
bir dönüşümün öncüsü olmaktadır. Ayrıca, öğrenmenin yalnızca akademik bir süreç değil,
aynı zamanda nörobiyolojik bir süreç olduğu fikrini kuramsal düzeyde güçlendirmektedir.

3. Uygulama Önerileri ve Tartışma
Nörobilimsel temelli öğretim yaklaşımlarının eğitime entegrasyonu, yalnızca teorik bir

zenginlik sunmakla kalmamakta; aynı zamanda öğretmenlerin, eğitim yöneticilerinin ve
politika yapıcıların karar süreçlerinde kullanabileceği bilimsel bir referans noktası
oluşturmaktadır. Nöro-pedagoji, nöro-andragoji ve nöro-gerontagoji, farklı yaş gruplarının
bilişsel ve duyuşsal gereksinimlerine göre özelleştirilmiş öğretim tasarımlarının
geliştirilmesini mümkün kılmaktadır.

3.1. Öğretmen Yeterliklerinin Nörobilimsel Perspektiften Geliştirilmesi
Eğitimde görev yapan öğretmen ve eğiticilerin, temel nörobilimsel süreçleri anlamaları,

bireylerin yaşa bağlı bilişsel gelişimlerini doğru analiz etmeleri açısından kritik öneme
sahiptir. Nöro-pedagoji bağlamında çalışan öğretmenlerin, özellikle dikkat süresi, duygusal
düzenleme ve oyun temelli öğrenmenin nörobiyolojik etkilerini bilmeleri, sınıf içi
uygulamaları daha etkili kılacaktır (Jensen, 2008). Yetişkin eğiticileri ise, öğrenicilerin önceki
deneyimlerini aktif olarak öğrenmeye dâhil edecek etkileşimli, problem temelli öğrenme
ortamları kurabilmelidir (Knowles et al., 2015). Gerontagojik bağlamda çalışan eğitimcilerin
ise, yaşlı bireylerin zihinsel sınırlılıklarına karşı bilişsel destek sağlayacak uyarlamalara
başvurmaları (örneğin, tekrar, görsel destek, ritim, hatırlatıcılar) gereklidir (Park & Reuter-
Lorenz, 2009).

3.2. Yaşa Duyarlı Öğrenme Ortamlarının Tasarımı
Eğitim ortamlarının fiziksel, duyuşsal ve teknolojik bileşenleri, hedef kitlenin yaş

grubuna göre biçimlendirilmelidir. Nöro-pedagojik uygulamalar için, öğrencinin merakını
canlı tutacak keşfetmeye açık materyaller ve esnek zaman planlamaları önemlidir. Yetişkin
öğreniciler için işlevsel, yaşamla bağlantılı ve deneyim aktarımına olanak sağlayan etkileşimli
öğrenme ortamları inşa edilmelidir. Nöro-gerontagojik bağlamda ise fiziksel erişilebilirliğin



yanı sıra dikkat ve hafıza dostu teknolojilerin kullanımı teşvik edilmelidir. Ayrıca sosyal
izolasyonun azaltılması ve topluluk içinde öğrenme fırsatlarının artırılması, yaşlı bireylerin
duygusal refahına da katkı sağlar.

3.3. Eğitim Politikalarına Yansımalar
Nörobilim destekli eğitim yaklaşımlarının müfredata, öğretmen eğitimine ve yaşam

boyu öğrenme politikalarına entegre edilmesi, makro ölçekte eğitimin niteliğini yükseltecektir.
Türkiye’de YÖK ve MEB tarafından yürütülen öğretmen yetiştirme programlarında,
“nöroeğitim” başlığı altında disiplinlerarası bir içerik yer alması önerilebilir. Ayrıca, halk
eğitim merkezlerinde ve üniversitelerin sürekli eğitim merkezlerinde yaşlı bireylere yönelik
özel programlar geliştirilmesi, nöro-gerontagojik uygulamalar açısından önemli bir boşluğu
dolduracaktır.

3.4. Eleştirel Tartışma: Riskler, Sınırlar ve Gelecek Perspektifleri
Her ne kadar nörobilim eğitimde güçlü açılımlar sunsa da, bu yaklaşımın

"nöromit"lere dayalı yüzeysel uygulamalara dönüşme riski bulunmaktadır (Dekker et al.,
2012). “Sağ beyin-sol beyin öğrenmesi”, “10 dakikada dikkat kaybı” gibi bilimsel temeli
zayıf genellemeler, eğitimde yanlış yönelimlere yol açabilmektedir. Bu nedenle, nörobilimsel
bilgiler eğitim alanına aktarılırken akademik süzgeçten geçirilmeli ve sürekli olarak güncel
araştırmalarla desteklenmelidir. Ayrıca kültürel, sosyoekonomik ve bireysel farklılıklar da
nörobilim temelli yaklaşımlar içinde göz ardı edilmemelidir.

4. Sonuç ve Öneriler
Bu çalışma, nörobilimin eğitim bilimleriyle kesişiminde ortaya çıkan nöro-pedagoji,

nöro-andragoji ve nöro-gerontagoji yaklaşımlarını, yaş temelli farklılıklar bağlamında
bütüncül bir biçimde ele almıştır. Nörobilimsel veriler, öğrenme süreçlerinin sadece
davranışsal değil; aynı zamanda biyolojik, duyuşsal ve bilişsel bir temele dayandığını açıkça
ortaya koymaktadır. Bu bağlamda yaş gruplarına özgü öğrenme farklılıklarını anlamak,
eğitimin tüm kademelerinde daha etkili, kapsayıcı ve birey odaklı bir yaklaşım geliştirmeyi
mümkün kılmaktadır.

Çocukluk döneminde yüksek nöroplastisite, deneyim temelli öğrenmeye açıklık ve
duygusal etkilenebilirlik, nöro-pedagojik yaklaşımların önemini artırmaktadır. Yetişkin
bireylerde öğrenme, yaşam deneyimi, anlamlandırma ihtiyacı ve öz yönelimle şekillenirken,
nöro-andragojik yaklaşımlar bireyselleştirilmiş ve motivasyon temelli stratejileri öne
çıkarmaktadır. Yaşlı bireylerde ise hafıza desteği, bilişsel aktivasyon ve sosyal etkileşim ön
planda olup, nöro-gerontagojik bakış açısı bu alandaki öğretim süreçlerine rehberlik
etmektedir.

4.1. Sonuçlar
Yaş temelli nörobilimsel yaklaşımlar, bireyin bilişsel kapasitesi ve öğrenme

potansiyelinin daha sağlıklı değerlendirilmesine katkı sunar.
Nöro-pedagoji, nöro-andragoji ve nöro-gerontagoji, yalnızca öğretim yöntemlerinde

değil; aynı zamanda müfredat, ölçme-değerlendirme, öğretmen eğitimi ve eğitim
politikalarında da dönüşüm gerektiren alanlardır.

Eğitimcilerin nörobilimsel farkındalık düzeyleri arttıkça, sınıf içi uygulamaların
kalitesi ve öğrenci başarısı da yükselme eğilimindedir.



Nöro-eğitim, yaşam boyu öğrenme sürecini daha kapsayıcı, sürdürülebilir ve bireye
özgü hale getirme potansiyeline sahiptir.

4.2. Öneriler
Öğretmen Yetiştirme Programları: Eğitim fakültelerinde nöroeğitim dersleri

zorunlu/seçmeli ders olarak programlara dâhil edilmelidir. Öğretmen adaylarına temel sinir
sistemi, dikkat, hafıza, duygusal öğrenme gibi konularda bilgi kazandırılmalıdır.

Yaş Gruplarına Özgü Programlar: Hayat boyu öğrenme merkezleri, halk eğitim
kurumları ve belediyeler, yaşlı bireyler için nöro-gerontagojik temelli programlar
geliştirmelidir. Bu programlar sosyal izolasyonu azaltacak şekilde tasarlanmalıdır.

Eğitim Teknolojilerinin Uyarlanması: Dijital öğrenme ortamları, farklı yaş gruplarının
bilişsel ihtiyaçlarına göre yeniden tasarlanmalı; görsel destek, sesli geri bildirim ve öğrenme
hızına duyarlı modüller kullanılmalıdır.

Politika ve Müfredat Düzeyinde Destek: MEB ve YÖK gibi kurumlar, nörobilimsel
temelli uygulamaların yaygınlaştırılmasına yönelik strateji belgeleri ve eylem planları
geliştirmelidir.

Araştırma ve Uygulama İşbirlikleri: Eğitim fakülteleri ile nörobilim araştırma
merkezleri arasında disiplinlerarası işbirlikleri teşvik edilerek, bilimsel veri üretimi ve
uygulama desteği artırılmalıdır.
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